
１  実施期間

実施日時については授業により異なります。授業一覧をご覧ください。

２  実施場所 福島県立磐城農業高等学校　校舎及び校地内 住所：福島県いわき市植田町小名田６０

３  目　　的 磐城農業高校における学びについて理解し今後の学習及び進路実現に生かすため。

４　内　　容 磐城農業高校の実際の授業（実習）への参加。

５  参加対象 磐城農業高校での学びに興味・関心を持っている中学３年生。

６  授業一覧

７　参加申込みについて

⑴

⑵ 参加できる授業は１つです。申込状況をホームページに掲載しますので参考にしてください。

⑶ 申込先　教務部　鈴木敬介　keisuke.suzuki@fcs.ed.jp

⑷ 申込み締め切り　　令和７年１０月１７日（金）

　

８　持ち物について

 上履き、筆記用具、下足袋。その他については授業一覧の準備物、服装等を見て確認してください。

９　当日について

⑴ 受付場所は磐城農業高校正面玄関内です。　講座開始の３０分前から１５分前までに受付をしてください。

⑵ 生徒、引率者の控室が本校２Ｆ会議室に準備されています。

⑶ 着替えが必要な授業の場合の更衣室を準備します。

⑷ お車は校地内の駐車場にお停めください。

１０　その他

⑴ 感染症などの流行によって中止とさせていただく可能性もあります。ご了承ください。

⑵ 実習への参加は生徒のみの参加とし、引率者は参観とさせていただきます。

⑶ 例年、希望者が集中する授業が発生し、希望がかなわない生徒が出てしまいます。

⑷ この行事における保険は各自あるいは各中学校で加入ください。

エプロン、三角巾、マスク

10:45～12:35 食品流通科 畜産実習を体験しよう！ ジャージ、帽子、作業用手袋、長靴、マスク、タオル

園芸科

13:20～15:10 お米の調査

13:20～15:10 園芸科 はじめての無菌操作 ノート・筆記用具

10:45～12:35 食品流通科 食品サンプルを作ってみよう！ 筆記用具

10:45～11:35 生活科学科 季節のお便りを書こう なし

筆記用具

食品流通科2 11月12日(水) 13:20～15:10

11月14日(金)

11月14日(金)

10:45～12:35 食品流通科 ジャムを作ろう！

12

11月13日(木)

11月13日(木)

11月14日(金)

11月14日(金)

11月14日(金)

食品流通科

食品流通科4 11月12日(水) 13:20～15:10

3 11月12日(水) 13:20～15:10

学科

磐城農業高等学校「レッツトライ」について
令和７年１１月１２日(水)～１１月１４日（金）

番号 実施日 時間 講座名 準備物、服装等

なし絵本に親しもう1 11月12日(水) 11:45～12:35

定員

18生活科学科

※各講座の定員に達し次第締め切ります。

15

14 11月14日(金)

11月14日(金) 13:20～15:10 園芸科

畜産実習を体験しよう！

食品サンプルを作ってみよう！

「製菓製造」

季節野菜の栽培・収穫体験

食品サンプルを作ってみよう！

ミシンを使ってみよう

「製菓製造」

11月14日(金)

13 11月14日(金) 13:20～15:10

園芸科

11月14日(金)

9:00～10:35 食品流通科

14:20～15:10

13:20～15:1016

17 緑地土木科

園芸科

筆記用具

ジャージ、帽子、作業用手袋、長靴、マスク、タオル

エプロン、三角巾、マスク、筆記用具

ジャージ・筆記用具

筆記用具

なし

エプロン、三角巾、マスク、筆記用具

生活科学科

10:45～12:35 食品流通科

5

6

7

8

9

10

11

5

10

15

10

14

15

8

5

10

15

10

10

10

10

10

10

Excelファイル「レッツトライ参加申込書」に必要事項を入力し、中学校で取りまとめの上Eメールで送信して
ください。

ジャージ・筆記用具

ジャージ・筆記用具

なし

シクラメンの葉組

果物の選別講座

水準測量　高低差を測ってみよう11月14日(金) 13:40～14:40


