磐城農業高等学校「レッツトライ」について

1 実施期間 令和7年11月12日(水)~11月14日(金)

実施日時については授業により異なります。授業一覧をご覧ください。

2 実施場所 福島県立磐城農業高等学校 校舎及び校地内 住所:福島県いわき市植田町小名田60

3 目 的 磐城農業高校における学びについて理解し今後の学習及び進路実現に生かすため。

4 内 容 磐城農業高校の実際の授業(実習)への参加。

5 参加対象 磐城農業高校での学びに興味・関心を持っている中学3年生。

6 授業一覧

/ [次 元						
番号	実施日	時間	学科	講座名	準備物、服装等	定員
1	11月12日(水)	11:45~12:35	生活科学科	絵本に親しもう	なし	18
2	11月12日(水)	13:20~15:10	食品流通科	畜産実習を体験しよう!	ジャージ、帽子、作業用手袋、長靴、マスク、タオル	5
3	11月12日(水)	13:20~15:10	食品流通科	食品サンプルを作ってみよう!	筆記用具	10
4	11月12日(水)	13:20~15:10	食品流通科	「製菓製造」	エプロン、三角巾、マスク、筆記用具	15
5	11月13日(木)	9:00~10:35	食品流通科	食品サンプルを作ってみよう!	筆記用具	10
6	11月13日(木)	14:20~15:10	生活科学科	ミシンを使ってみよう	なし	14
7	11月14日(金)	10:45~12:35	食品流通科	「製菓製造」	エプロン、三角巾、マスク、筆記用具	15
8	11月14日(金)	10:45~12:35	食品流通科	ジャムを作ろう!	エプロン、三角巾、マスク	8
9	11月14日(金)	10:45~12:35	食品流通科	畜産実習を体験しよう!	ジャージ、帽子、作業用手袋、長靴、マスク、タオル	5
10	11月14日(金)	10:45~12:35	食品流通科	食品サンプルを作ってみよう!	筆記用具	10
11	11月14日(金)	10:45~11:35	生活科学科	季節のお便りを書こう	なし	15
12	11月14日(金)	13:20~15:10	園芸科	はじめての無菌操作	ノート・筆記用具	10
13	11月14日(金)	13:20~15:10	園芸科	季節野菜の栽培・収穫体験	ジャージ・筆記用具	10
14	11月14日(金)	13:20~15:10	園芸科	お米の調査	筆記用具	10
15	11月14日(金)	13:20~15:10	園芸科	シクラメンの葉組	ジャージ・筆記用具	10
16	11月14日(金)	13:20~15:10	園芸科	果物の選別講座	ジャージ・筆記用具	10
17	11月14日(金)	13:40~14:40	緑地土木科	水準測量 高低差を測ってみよう	なし	10

7 参加申込みについて

- (1) Excelファイル「レッツトライ参加申込書」に必要事項を入力し、中学校で取りまとめの上Eメールで送信してください。
- (2) 参加できる授業は1つです。申込状況をホームページに掲載しますので参考にしてください。
- (3) 申込先 教務部 鈴木敬介 keisuke.suzuki@fcs.ed.jp
- (4) 申込み締め切り 令和7年10月17日(金)

※各講座の定員に達し次第締め切ります。

8 持ち物について

上履き、筆記用具、下足袋。その他については授業一覧の準備物、服装等を見て確認してください。

- 9 当日について
 - (1) 受付場所は磐城農業高校正面玄関内です。 講座開始の30分前から15分前までに受付をしてください。
 - (2) 生徒、引率者の控室が本校2F会議室に準備されています。
 - (3) 着替えが必要な授業の場合の更衣室を準備します。
 - (4) お車は校地内の駐車場にお停めください。
- 10 その他
 - (1) 感染症などの流行によって中止とさせていただく可能性もあります。ご了承ください。
 - (2) 実習への参加は生徒のみの参加とし、引率者は参観とさせていただきます。
 - (3) 例年、希望者が集中する授業が発生し、希望がかなわない生徒が出てしまいます。
 - (4) この行事における保険は各自あるいは各中学校で加入ください。